i : 066
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3538 , DE 20 DE AGOSTO DE 201¢(

Dispée sobre a abertura de crédito adicional suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigdes legais e nos

termos do § 3° do Art. 4° da Lei Municipal n°® 2084, de 23 de
Dezembro de 2009,

Decreta:

Art1° Fica aberto na Secretaria de Financas - Divisdo
Contdbil e Orgamentaria, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.467.400,00
(seis milhdes quatrocentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais ), destinado a cobertura
de despesas das dotagdes conforme tabela I a este anexada que faz parte integrante deste
Decreto.

Art 2° O Crédito aberto no artigo anterior, sera coberto com

os recursos a que alude o inciso I, do paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°® 4.320/64

Art 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
| publicagao.

Art 4° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Louveira, 20 de agosto de 2010.

Eleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

20 de agosto de 2010.




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢ao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

01
03

01
08
243
0065
2174

90

00

01
03
02
08
244
0005
2027

90
36
00

Tabela |

Suplementagdes

Executivo Ficha: 81
Secretaria de assisténcia social

Fundo municipal de assisténcia social
Assisténcia social

Assiténcia a crianga e ao adolescente
Programa de protecdo social especial
Manutencio da casa abrigo

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Valor: RS 7.500,00

Executivo Ficha: 121
Secretaria de assisténcia social

Divisdo de assisténcia social

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Dire¢do e manutengdo da divisdo de assisténcia social
Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Valor: RS 8.000,00

Decreto n® 3538/10 2



U68
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgdo: 01 Executivo

Unidade: 03 Secretaria de assisténcia social

SubUnidade: 02 Divisdo de assisténcia social

Fungiio: 08 Assisténcia social

SubFungio: 244 Assisténcia comunitaria

Programa: 0018 Administragao de pessoal da secretaria de assisténcia social
Proj. Ativ.: 2032 Administragio da divisio de assisténcia social
Categoria: 3 Despesas correntes

Grupo: 3 Outras despesas correntes

Modalidade: 90  Aplicagdes diretas

Elemento: 49 Auxilio-transporte

Desdobramento: 00 AUXleO-TRANSPORTE

Valor: RS 6.000,00

Orgio: 0l Executivo Ficha: 170
Unidade: 04  Secretaria de negocios juridicos
SubUnidade: 03 Divisdo de processo administrativo e pessoal
Funcao: 04  Administragio
SubFungio: 122 Administragdo geral
Programa: 0043 Administragdo de pessoal da secretaria de negocios juridicos
Proj. Ativ.: 2020 Administragdo da divisio de processo administrativo e
Categoria: 3 Despesas correntes

. Grupo: 3 Outras despesas correntes

‘ Modalidade: 90 Aplicagdes diretas

; Elemento: 49  Auxilio-transporte

Desdobramento: 00  AUXILIO-TRANSPORTE

Valor: RS 12.000,00

/
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069

Prefeitura Municipal de Louveira

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFungcio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢ao:
SubFun¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

0l
05

0l

15
451
0009
1007

00

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria planejamento e obras

divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana

Planejamento urbano

Recapeamento de diversas ruas do municipio
Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Obras e instalagdes

OBRAS E INSTALACOES

Executivo

Secretaria planejamento e obras
divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana
Planejamento urbano

Estudos e projetos

Despesas de capital
Investimentos

Aplicagoes diretas

Obras e instalagdes

OBRAS E INSTALACOES

Valor: R$
Ficha: 201

Valor: RS 400.000,00

Decrédto n®3538/10 4
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G670

Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

01
05
01
15
451
0009
1013

90
51

01
06
01
15
452
0012
2067

90
52
00

Executivo

Secretaria planejamento e obras
divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana
Planejamento urbano
Pavimentagio de ruas
Despesas de capital
Investimentos

Aplicagdes diretas

Obras e instalagdes

OBRAS E INSTALACOES

Executivo

Secretaria de servigos publicos
Divisdo de servigos publicos municipais
Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Manutengio dos servigos puiblicos
Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Equipamentos e material permanente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Valor: RS
Ficha: 253

Valor: RS 665.000,00

Decreto n® 3538/10 5




071

Prefeitura Municipal de Louveira

Orgio: 01
Unidade: 08
SubUnidade: 0l
Fungio: 10
SubFun¢io: 301
Programa: 0034
Proj. Ativ.: 2091
Categoria: 3
Grupo: 3
Modalidade: 90
Elemento: 32

Desdobramento: 00

Orgio: 01
Unidade: 08
SubUnidade: 01
Funcio: 10
SubFunc¢io: 301
Programa: 0034
Proj. Ativ.: 2091
Categoria: 4
Grupo: 4
Modalidade: 90
Elemento: 52

Desdobramento: 00

Secretaria de Administragao

Executivo
Fundo municipal de satide

Divisao do fundo municipal de satde
Sauide

Atengdo bésica
Programa de promogio e prevengdo em satde

Manutengdo dos programas de promogao de saide
Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Material de distribuigdo gratuita

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Valor: R$ 100.000,00

Executivo Ficha: 344
Fundo municipal de saude

Divisdo do fundo municipal de satide
Saude

Atengdo basica
Programa de promog@o e prevengdo em satde

Manutengio dos programas de promogio de satide
Despesas de capital

Investimentos

Aplicagoes diretas

Equipamentos e material permanente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Valor: R$ 20.000,00

Decreto n°®3538/10 6
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Prefeitura Munic

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funciao:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

01
08
03

10
301
0019
2096

90
30
00

01
08
03

10
301
0019
2096

90
52
00

Executivo
Fundo municipal de saide

Divisdo de unidades de saude
Saude

Atengdo basica

Atengdo bésica em satde
Manutengio das unidades de saude
Despesas correntes

Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Material de consumo

MATERIAL DE CONSUMO

Executivo

Fundo municipal de saide

Divisao de unidades de saude
Saude

Atenc¢do basica

Atengdo basica em satde
Manutengao das unidades de satde
Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Equipamentos e material permanente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL

072

ipal de Louveira

Secretaria de Administragao

vipal de Louveira

Valor: RS 34.900,00
Ficha: 375

Valor: RS 50.000,00

Decreto n®3538/10 7



Prefeitura Municipal de Louveira

073

Orgio: 01
Unidade: 08
SubUnidade: 03
Fungio: 10
SubFungio: 301
Programa: 0019
Proj. Ativ.: 2154
Categoria: 4
Grupo: 4
Modalidade: 90
Elemento: 52
Desdobramento: 00
Orgio: 01
Unidade: 09
SubUnidade: 01
Funcio: 12
SubFuncio: 365
Programa: 0038
Proj. Ativ.: 2106
Categoria: 3
Grupo: 1
Modalidade: 91
Elemento: 13

Desdobramento: 00

Secretaria de Administragao

Executivo
Fundo municipal de saide

Divisdo de unidades de saude
Saude

Atengdo basica

Atengao basica em satide

Manutengao do centro de especialidades
Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Equipamentos e material permanente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Valor: RS 20.000,00
Executivo Ficha: 429
Secretaria de educagdo
Fundo de desenvolvimento do ensino bésico - fundeb
Educagio
Educagao infantil
Profissionais do magistério - fundeb
Profissionais do magistério - ensino infantil
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra orgamentaria
Obrigagdes patronais
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA

Valor: RS 56.000,00

f‘,

Decreto n'13538/10 8




Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Q74

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

0l Executivo

09 Secretaria de educagiio

02 Divisdo do ensino fundamental
12 Educagio

361  Ensino fundamental

0022 Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e
2109 Realizagdo de atividades meio necessarias ao

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes

90  Aplicagdes diretas

39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Desdobramento: 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Valor: RS 280.000,00

01 Executivo Ficha: 526
09 Secretaria de educagdo

05  Divisao de programas educacionais

12 Educagao

364 Ensino superior

0023 Programa de transporte escolar

2127 Manutengdo do transporte escolar

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes

90  Aplicagdes diretas

39  Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Desdobramento: 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Valor: RS 580.000,00

Decreto/n®3538/10 9
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0l
Unidade: 15
subUnidade: 0l
Fungio: 27
SubFungio: 812
Programa: 0090
Proj. Ativ.: 2040
Categoria: 3
Grupo: 1
Modalidade: 90
Elemento: 16

Desdobramento: 00

Executivo

Secretaria de esportes

Divisao de esportes

Desporto e lazer

Desporto comunitario

Administragdo de pessoal da secretaria de esportes

Administragdo das atividades esportivas no municipio
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Outras despesas varidveis - pessoal civil
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -

Valor: R$ 8.000,00

Total de Crédito Suplementacoes: 6.467.400,00

/
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